
OBSAH
KURZU

Akreditovaný kurz v rozsahu 8 hodin

NAMASTE CARE -
NEFARMAKOLOGICKÝ PŘÍSTUP 
V PÉČI O KLIENTA V TERMÁLNÍ
FÁZI ŽIVOTA

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR

INFORMACE
KDY

Pozvánka na seminář

KDE

LEKTOR

20. března 2025
9.00–15.30 hodin

UZS, 3. patro
Na Pankráci 322/26, 140 00 Praha

Mgr. et. Bc. Alena Sakařová

INSTITUT VZDĚLÁVÁNÍ APSS ČR
Vančurova 2904, 390 01 Tábor

Tel. 724 940 126
E-mail: institut@apsscr.cz

www.institutvzdelavani.cz

CENA
pro členy APSS ČR - 1490 Kč
pro nečleny APSS ČR - 1990 Kč

Více kurzů najdete na
www.institutvzdelavani.cz v záložce
Otevřené kurzy.

AKREDITOVÁNO MPSV

OBSAH KURZU

Namaste Care je model péče, který byl primárně vyvinut pro
klienty se syndromem demence. Lze ho s úspěchem
aplikovat nejen u klientů s demencí, ale u všech klientů v
závěrečné fázi života, jako součást paliativní péče. Zkvalitňuje
ale život i klientům, kteří jsou v terminální fázi jakékoliv
nemoci tím, že je jim poskytnuto klidné, neizolující prostředí.
Namaste péče v překladu můžeme přeložit jako „ctít ducha
člověka“ a zaměřuje se na plnění a zajišťování individuálních
potřeb jednotlivce. 
Rodiny a pracovníci zařízení sociální péče vnímají, že u osob v
konečném období žití se kvalita života zlepšuje, pokud je
součástí péče Namaste Care, protože se jedná skutečně o
péči orientovanou na člověka a jeho potřeby a přání. Program
Namaste může být jak skupinový, tak individuální a lze ho
provádět i u lůžka klienta.
 

Seznámení s Namasté Care - seznámení s hlavní myšlenkou

Namasté Care, cíle Namasté. Kdo poskytuje Namasté, pro koho je

Namasté péče určena.

Potřeby - Potřeby podle Toma Kitwooda a Abrahama Maslowa. Na

osobu zaměřená péče. Prvky "maligní psychologie"

Zavádění Namasté Care - programy Namaste Care, pomůcky,

prostor pro Namaste a jeho příprava. Komplikace a problémy při

zavádění Namaste a jak se jim bránit.

Hodnocení a měřitelní výsledky Namasté Care - hodnocení bolesti –

PAINAID (u klientů s demencí), u ostatních máme vizuální škály

apod., plnění Standardů Namaste Care, měření hmotnosti, nutriční

screening u klienta.

       


